

26. april 2006

Til: Formanden for Udvalget for Udlændinge og Integration
Anne-Mette Winther Christiansen

Igennem længere tid har vores klassekammerat, Arseny Shilikin, gennemgået en retssag om, hvorvidt han må få fornyet sin opholdstilladelse, så han kan færdiggøre sin uddannelse her på Nakskov Gymnasium. Arseny er klassen absolutte klogeste hoved og han har årgangens højeste gennemsnit. Afgørelsen er netop faldet, og den lyder på at Arseny skal udvises.

Alle regler er blevet fulgt i sagens forløb, men at vide at en arbejdsom ung mand som Arseny udvises, virker foruroligende når man ved hvor meget han har været igennem, og hvor hårdt han har kæmpet for at blive dansk.

Arseny kom til Danmark for 4 år siden. Han lærte på bare 3 måneder at tale flydende dansk. Han tænker dansk og føler sig fuldt ud som dansker. Arseny og hans mor, Natalia V. Bosach-Witzorich, kom til Danmark, idet hun mødte en dansk mand og indgik ægteskab med ham. Manden viste sig dog at være knap så venlig, som han udgav sig for. Utroskab førte nemlig til en skilsmisse, hvilket gør, at hverken Natalia eller Arseny kan få lov til at blive i Danmark. Arsenys mor er blevet udvist og Arsenys sag er netop blevet afvist af landsretten.

Udover utroskab stjal Natalias eksmand Arsenys børnepenge, låste Natalia inde og nægtede hende adgang til danskundervisning og krisecenter.

Hvis ikke Arseny får lov til at færdiggøre sin uddannelse her i Danmark, er hele hans fremtid ødelagt. I Rusland vil han blive indkaldt til to års obligatorisk militærtjeneste, idet Arseny fyldte 18 år den 1. april 2006. Efter denne militærtjeneste skal Arseny igen starte i 9. klasse, som han forlod, da han og hans mor flyttede til Danmark.

Da De naturligvis ikke udelukkende kan se sagen i et menneskeligt perspektiv, beder vi Dem om at se den i et fremtidsmæssigt perspektiv: Vi ved alle, at Danmark får/har brug for hårdtarbejdende, dygtige indvandrere for at opretholde, måske endda forbedre, det velfærdssamfund, som er blevet opbygget.

Arseny er meget hårdtarbejdende og særdeles flittig. Han har ambitioner og drømme om at uddanne sig til ingeniør her i Danmark.

Han er ikke blot utrolig dygtig, men han er også et behageligt og godt menneske, som alle i klassen holder af.

Ved at udvise Arseny, vil Danmark ikke blot miste en fremtidig videnskabelig kapital, men også en fantastisk samfundsborger.

På forhånd tak

Berit Nielsen og Camilla Skou, 2.y
Nakskov Gymnasium
Søvej 6
4900 Nakskov

Tlf. 20 43 65 89 (Berit) og 40 97 84 86 (Camilla)
Email: beritnielsen89@hotmail.com og camilla_cool88@hotmail.com